
 

Türkiye'de 2019 yılı itibarıyla 207 üniversite vardır. 
Bunlardan 129'u devlet üniversitesi, 78'si vakıf 
üniversitesidir. Devlet üniversitesi, yönetim olarak 
herhangi bir vakıf veya özel kurumla bağlantısı 
bulunmayan, bütçesi devlet tarafından karşılanan 
üniversite tipidir. 2008 yılında alınan yeni 
üniversitelerin kurulması kanunuyla Türkiye'nin her 
ilinde en az bir devlet üniversitesi bulunmaktadır. 

İş Etiket Satırı veya Sloganı 

HAKKARİ TÜRK 
TELEKOM SOSYAL 
BİLİMLER LİSESİ 

 

HAZIRLAYAN: Bahar SUSUZ 

ÜNİVERSİTE NEDİR? 

Genellikle fen, edebiyat, hukuk, tıp, mühendislik gibi 

alanlarda eğitim ve araştırma yapan fakültelerden 

oluşan yüksek öğretim kurumudur. 

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI VE AKADEMİK  

BİRİMLER  

Fakülte: Yüksek düzeyde eğitim-öğretim, bilimsel araş-

tırma ve yayın yapan; Kendisine birimler bağlanabilen 

yükseköğretim kurumudur. Öğrenciler, en az dört yıl 

süren eğitim-öğretim programının sonunda Lisans de-

recesi almaktadır.  

Enstitü: Üniversitelerde ve fakültelerde birden fazla 

benzer ve ilgili bilim dallarında lisans üstü, eğitim-

öğretim, bilimsel araştırma ve uygulama yapan bir 

yükseköğretim kurumudur. Enstitüler; yüksek lisans ve 

doktora dereceleri sağlamaktadır.  

4 Yıllık Yüksekokul: Belirli bir mesleğe yönelik eğitim-

öğretime ağırlık veren bir yükseköğretim kurumudur.  

Konservatuvar: Müzik ve sahne sanatlarında sanatçı 

yetiştiren bir yükseköğretim kurumudur.  

Meslek Yüksekokulu: Belirli bir mesleğe yönelik eğitim 

öğretime ağırlık veren bir yükseköğretim kurumudur.  

Araştırma ve Uygulama Merkezi: Eğitim öğretimin 

desteklenmesi amacıyla çeşitli alanların uygulama ihti-

yacı ve bazı meslek dallarının hazırlık ve destek faali-

yetleri için eğitim-öğretim, uygulama ve araştırmaların 

sürdürüldüğü bir yükseköğretim kurumudur.  



YÜKSEKÖĞRETİMDE YER ALAN  

DEĞİŞİM PROGRAMLARI 

Mevlana Değişim Programı: 

Yurt içinde eğitim veren yükse-

köğretim kurumları ile yurt 

dışında eğitim veren yükseköğ-

retim kurumları arasında öğ-

renci ve öğretim elemanı deği-

şimini öngören bir programdır. 

Farabi Değişim Programı: Yurt 

içindeki yükseköğretim kurum-

ları arasında öğrenci ve öğretim 

üyesi değişim programıdır. 

Proje Tabanlı Uluslararası Değişim 
Programı : 2016-2017 eğitim öğre-
tim yılından başlayarak "Proje Ta-
banlı Uluslararası Değişim Progra-
mı" ile YÖK Yürütme Kurulunca 
belirlenen alanlarda yükseköğretim 
kurumları tarafından hazırlanan 
projelerin desteklenmesine ilişkin 
programdır. 

YÜKSEKÖĞRETİMDE BURS OLANAKLARI 

YÖK Destek Bursu: 2016-2017 eğitim öğretim yılından başla-
yarak yükseköğretim sistemimizde her düzeyde niteliğin arttı-
rılmasına yönelik ülkemiz için büyük önem arz eden Yükse-
köğretim Kurulu tarafından belirlenecek Devlet üniversitele-
rindeki desteklenmesine karar verilen lisans programlarına ilk 
üç sırada yerleşen ve kayıt yaptıran öğrencilere Yükseköğre-
tim Kurulunca belirlenen miktarda ve sürede verilen aylık 
burs programıdır.  

YÖK Türkoloji Bursu: Yükseköğretim Kurulunun işbirliği ve/
veya mutabakat zaptı imzaladığı ülkeler öncelikli olmak üzere, 
Yükseköğretim Kurulunca belirlenecek yurtdışındaki ülke ve 
yükseköğretim kurumlarında Türk Dili ve Edebiyatı, Türkoloji 
ve Türk Dili programlarında öğrenim gören ve bulunduğu 
ülkenin vatandaşı olan lisans öğrencilerine verilen bir burs 
programıdır.  

Öğrenim Kredisi: Bir Yükseköğretim kurumunda öğrenim gören 
öğrencilerin maddi yönden desteklenmesi amacıyla kayıtlı ol-
dukları yüksek öğretim kurumlarının normal öğrenim süresince 
verilen borç paradır. Öğrenciye ayda bir ödeme yapılır ve öğren-
ci mezun olduktan 2 yıl sonra 3 ayda bir ödenen taksitler seklin-
de borcunu öder.  

Burs: Bir yükseköğretim kurumunda okumaya hak kazanmış 

başarılı ve/veya ihtiyaç sahibi öğrencilere, devlet kurumları, 

özel şirketler, dernekler, vakıflar tarafından verilen karşılıksız 

paradır. Aşağıda birkaç tane burs veren kurum yer almıştır. 

Bunun dışında da başvurulabilecek birçok kurum ve kuruluş 

bulunmaktadır. 

YÜKSEKÖĞRETİMDE BARINMA  

OLANAKLARI 

Şehir dışında bir yükseköğretim kurumuna yerleştiri-
len öğrencilere barınma hizmeti sağlayan kurumlara 
yurt denir. Yükseköğrenim öğrencilerine hizmet ve-
ren yurtlar dört gruba ayrılır: 
 
 
---Kredi Yurtlar Kurumu'na bağlı öğrenci yurtları, 
---Üniversitelere bağlı yurtlar, 
---Kamu kuruluşlarına bağlı yurtlar 
 ---Özel yurtlar.  

    Özellikle kız öğrenciler ve aileleri için en önemli sorun 
yurdun güvenliğidir. Bu noktada KYK yurt sisteminin çok iyi 
işlediği söylenebilir. 
* KYK yurt giriş-çıkışları parmak izi sistemle gerçekleştiril-
mektedir. 
* Yurda giriş ve çıkış saatleri katıdır. 
* Belli bir süre yurda gelinmediği takdirde aileye haber 
verilir. 
* Yönetmelikte geçen süreyi izinsiz aşan öğrencilerin kaydı 
silinmektedir. 


